

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO OŚRODKA KULTURY  
W DĘBNICY KASZUBSKIEJ W 2016 ROKU



Rok 2016 rozpoczął się w Gminnym Ośrodku Kultury w Dębicy Kaszubskiej zmianą struktury organizacyjnej. Jednym z elementów zmiany była redukcja etatów. Było to spowodowane koniecznością zaoszczędzenia na bieżących wydatkach kwot pozwalających na zatrudnienie wykwalifikowanych instruktorów do realizacji zajęć z dziećmi i młodzieżą, które od października ubiegłego roku prowadzone są w szerokim zakresie i obejmują zarówno dzieci, jak i dorosłych. Od 2016 Gminny Ośrodek Kultury nie jest już dzierżawcą wszystkich świetlic wiejskich. Pod kuratelą GOK oprócz siedziby w Dębicy Kaszubskiej pozostały obiekty świetlicowe w: Starnicach, Mielnie, Gogolewie i Skarszowie Górnym oraz Gminna Biblioteka Publiczna wraz z filią w Budowie. W samym GOK rozpoczęto także remont pomieszczeń dotychczas dzierżawionych przez ZGK w celu przystosowania ich na pracownię rękodzielniczą oraz pomieszczenie dla stowarzyszeń. Dodatkowo remont rozpoczęto także w byłej sali bilardowej, która zgodnie z nową koncepcją zostanie przekształcona w „Strefę Seniora”.

Pierwszą imprezą zaplanowaną w 2016 roku była organizacja kolejnego już gminnego finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Licytacje, występy artystyczne, czy pokaz tańca z ogniem były tylko niektórymi z atrakcji tegorocznego 24. Finału WOŚP. WOŚP zagrał w gimnazjum w Dębicy Kaszubskiej, a łączna kwota, która trafiła od puszek w 2016 roku to 7.015,56 zł. To o blisko 1,5 tys. zł więcej niż rok wcześniej. Choć orkiestrowy finał odbył się 10 stycznia to wolontariusze na terenie całej gminy swoją pracę zaczęli już kilka dni wcześniej. Dzięki ich zaangażowaniu w kwestię, na terenie gminy udało się zebrać kwotę 3.889,60. Reszta pieniędzy trafiła do puszek już podczas finału 10 stycznia. Większość zebranych w holu gimnazjum w Dębicy Kaszubskiej zaangażowało się licytacje. Było w czym wybierać, ponieważ na licytację wystawiono między innymi koszulkę z autografami siatkarzy drużyny Lotos Trefl Gdańsk, autograf Krzysztofa Hołowczyca, orkiestrowy tort oraz vouchery do restauracji, czy gabinetu kosmetycznego. Nie zabrakło także tradycyjnych gadżetów przekazanych przez sztab główny WOŚP. Ogromnym zainteresowaniem cieszyło się również koło fortuny i kawiarenka „Pod Serduszkim”, w której pachniało domowym ciastem, kawą i gorącą czekoladą. Licytacje przeplatały się z występami artystycznymi. Można było zobaczyć m. in. występy formacji tanecznej z GOK i wysłuchać melodii z repertuaru kaszubskiego na skrzypce, akordeon i gitarę w wykonaniu studentów Instytutu Muzyki Akademii Pomorskiej w Słupsku oraz akordeonistkę Dominikę Dańczak – uczennicę dębnickiego gimnazjum. Najmłodszy „orkiestrowicz” mogli posłuchać bajania bajarki Anny Sztanc i zgłębić tajniki strażackiej profesji. Na zakończenie wszyscy uczestnicy przenieśli się na dziedziniec dębnickiego gimnazjum na pokaz tańca z ogniem młodzieży z grupy Fire Show. Następnie w ramach „Świąteczka do nieba” w górę wleciało kilkadziesiąt kolorowych lampionów. Ten akcent zakończył udany 24. Finał WOŚP w gminie Dębica Kaszubska.

Po udanym finale WOŚP ruszyły przygotowania do organizacji I Balu Charytatywnego Wójta Gminy Dębica Kaszubska, który odbył się 30 stycznia w pałacu w Niepogłędziu. Uczestnicy balu zorganizowanego w pałacu w Niepogłędziu, a było ich blisko 80, nie szczędzili hojnych gestów na szczytny cel. Zebrane pieniądze zostały przeznaczone na organizację letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Dębica Kaszubska. Udało się zebrać kwotę 6.214,20 zł. O rozdysponowaniu środków zdecydowała specjalnie do tego celu powołana komisja. Środki zostały przeznaczone na wyjazd dzieci na kolonię do Białego Dunajca. Przed dzień balu natomiast w Sali kominkowej GOK odbyła się premiera „Ludowej Szopki Polskiej” w reżyserii Macieja Gierłowskiego w wykonaniu młodych aktorów Teatru „Ze HO HO” działającego w ramach zajęć teatralnych prowadzonych w GOK. Premierę poprzedziło kilka miesięcy przygotowań, ponieważ był to

spektakl kukielkowy, a kukielki uczestnicy zajęć teatralnych wykonali własnoręcznie pod czujnym okiem scenografa Państwowego Teatru Lalki Tęcza w Słupsku Tatiany Skumiał. Przedstawieniu towarzyszył akompaniament akordeonowy w wykonaniu Zygmunta Olecha. Aktorem Teatru "Ze HO HO" z GOK należały się ogromne brawa za cudowne wykonanie "Ludowej Szopki Polskiej".

Luty 2016 stanął pod znakiem ferii. Jednak zanim rozpoczęły się ferie w gminie Dębница Kaszubska w Gminnym Ośrodku Kultury miało miejsce uroczyste otwarcie sali dla seniorów. Uroczyste otwarcie „Strefy Seniora” odbyło się 11 lutego. Takie miejsce było bardzo potrzebne seniorom. W „Strefie Seniora” starsi mieszkańcy gminy nie tylko mają możliwość uczestniczenia w zajęciach wokalnych. Mogą tam również poćwiczyć, poczytać lub zwyczajnie wypić herbatę lub kawę z przyjaciółmi. Pomieszczenie dysponuje kuchnią, posiada oddzielne wejście i jest dostępne dla wszystkich zainteresowanych. Podczas otwarcia „Strefy Seniora” nie brakowało wspólnego śpiewania, rozmów i planów na intensywne wykorzystywanie tego miejsca.

Ferie 2016 trwały od 15.02 do 26.02. W czasie ich trwania nie brakowało atrakcji. Choć zajęcia feryjne były odpłatne (30 zł za 1 tydzień) nie brakowało chętnych dzieci, które wspólnie z instruktorami Gminnego Ośrodka Kultury chcieli spędzić czas wolny od zajęć szkolnych. Zajęcia prowadzone były od poniedziałku do piątku w godz. od 11.00 do 15.00. W czasie trwania zajęć zorganizowany zostały zajęcia kulinarne (pizza, ciasteczka, desery) rękodzielnicze (decoupage, malowanie odlewów gipsowych), projekcje filmowe oraz dyskoteka. Dodatkową atrakcją były spektakle teatralne w wykonaniu Teatru „Władca Lalek” ze Słupska. Wstęp na przedstawienia był wolny i mogły z niego skorzystać wszystkie dzieci – nie tylko te zapisane na zajęcia. W czasie ferii w odpłatnych zajęciach prowadzonych w GOK wzięło udział blisko 40 dzieci. Ponadto dzieci i młodzież szkolna korzystały z kawiarenki internetowej w dębnickiej bibliotece. W podobnej konwencji różnorodnych zajęć ferie przebiegały w świetlicach terenowych, w których są zatrudnieni instruktorzy GOK. Pracownicy GOK starali się jak najbardziej uatrakcyjnić dzieciom ten czas. Dodatkowe wsparcie finansowe z Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pozwoliło także na zakup artykułów spożywczych do przeprowadzenia zajęć kulinarnych. W trakcie ferii przy wsparciu GKPirPA przeprowadzono także konkurs plastyczny pod hasłem „ Stop Dopalaczom”.

W marcu tradycyjnie już w GOK zorganizowany został Dzień Kobiet. 8 marca zainaugurowano otwarciem nowej pracowni rękodzieła, która powstała z myślą o wszystkich zainteresowanych twórczością własną. Pracownia bardzo przypadła paniom do gustu. Na jej cel zaadaptowano dwa pomieszczenia na parterze GOK, w których organizowane były różnego typu warsztaty tematyczne (wianki, pisanki, masa solna). Na obchody gminnego Dnia Kobiet złożyła się także promocja najnowszego tomiku poezji Aldony Pelplińskiej „Na słomkowym dywanie. Wiersze nie tylko dla dzieci”, a także gratulacje i życzenia. Zwieńczeniem programu był występ Teatru Muzycznego Hals z Gdyni w repertuarze „Piosenka jest dobra na wszystko”. Wspólne śpiewanie największych szlagierów polskiej muzyki rozrywkowej trwało ponad półtorej godziny i nie obyło się bez bisu. Spotkanie zakończył poczęstunek i słodka niespodzianka przygotowana przez sołtysa Dębownicy Kaszubskiej. Przed świętami w pracowni rękodzieła przeprowadzone zostały warsztaty wielkanocne dla dorosłych, gdzie wytwarzano świąteczne ozdoby z masy solnej, a w bibliotece dzieci i młodzież mogli własnoręcznie wykonać ozdobne pisanki ze wstążek i cekinów.

Działalność pracowni rękodzielniczej w kwietniu zainaugurowały warsztaty pod hasłem „Z domowej mydlarni”. Ich uczestniczki – 15 osobowa grupa uczyła się jak w domowych warunkach można wytwarzać ekologiczne i antyalergiczne mydła. Warsztaty przeprowadzono 14 kwietnia. Druga połowa miesiąca stała pod znakiem intensywnych

przygotowań do majówki, której gwiazdą był Maciej Maleńczuk. Był to pierwszy tak poważny koncert organizowany przez pracowników GOK. Dzięki organizacji tego wydarzenia udało się nawiązać dobre kontakty z profesjonalną firmą nagłośnieniową, co może zaowocować współpracą także w przyszłości.

Sama majówka odbyła się bez przeszkód i odbiła szerokim echem nie tylko wśród lokalnej społeczności. Miło było słyszeć, że w niewielkiej miejscowości jak nasza udało się zorganizować taki koncert, który przyciągnął fanów Macieja Maleńczuka. W pierwszy majowy weekend blisko tysiąc osób zebrało się przed Amfiteatrem Gminnego Ośrodka Kultury w Dębnicy Kaszubskiej. Oprócz mieszkańców gminy Dębica Kaszubska pod GOK przyjechali fani z województwa pomorskiego i zachodniopomorskiego. Ponad półtoragodzinny koncert był okazją do wspólnego zaśpiewania największych solowych przebojów Macieja Maleńczuka. On sam po koncercie nie krył zadowolenia z koncertu i życzliwej publiczności. Inaugurację sezonu letniego 2016 pod dębnickim GOK zakończyła zabawa taneczna, którą poprowadził DJ Maro. Wspólna zabawa trwała do późnych godzin nocnych. Majówka była pierwszą imprezą z gwiazdą dużego formatu. Mamy nadzieję, że taka forma spędzania majowego weekendu przypadła mieszkańcom do gustu i będzie kontynuowana w kolejnych latach.

W maju do wachlarza zajęć dodatkowych prowadzonych w GOK dołączyli modelarze. Zajęcia ruszyły 16 maja i były prowadzone w poniedziałki. W poniedziałki od marca prowadzone były również cykliczne zajęcia w pracowni gipsowej, gdzie uczestnicy mogli odlewać formy gipsowe oraz nauczyć się jak w prawidłowy sposób przygotować gipsowe odlewy do malowania. To dobry pomysł na spędzenie wolnego czasu oraz nabycia nowych umiejętności rękodzielniczych.

Tuż przed Dniem Matki w pracowni rękodzieła odbyły się warsztaty dla dzieci, w czasie których najmłodszy mieli możliwość własnoręcznie przygotować prezenty dla swoich mam. Podczas warsztatów powstały gipsowe magnesy na lodówkę.

Dodatkowo dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem Kulturalno-Społecznym „Budzimy Kulturę” w GOK powstała sala wyciszeń. Stowarzyszenie "Budzimy Kulturę" działające przy Gminnym Ośrodku Kultury wygrało projekt na zainstalowanie tzw. Magicznego Dywanu. Innowacyjna pomoc dydaktyczna pozwala, poprzez gry i zabawy, rozwijać u dzieci motorykę, koordynację wzrokowo-ruchową, spostrzegawczość i szybkość reakcji, a jednocześnie ćwiczyć pamięć i uczyć. Obraz wyświetlany ze specjalnie zaprojektowanego rzutnika tworzy „wirtualny, magiczny dywan”, na którym dzieci przeżywają wspaniałe przygody, począwszy od gier i zabaw ruchowych po edukację poznawczą ze wszystkich dziedzin wiedzy. Dziecko podczas zabawy ingeruje w jej tok za pomocą ruchów rękami lub nogami. Korzystanie z magicznego dywanu jest całkowicie bezpłatne. To wspaniała zabawa dla całej klasy i dla całej rodziny.

W ramach dotacji na zadania publiczne udało się także pozyskać środki na aktywizację seniorów. Dzięki działającemu w gminie Stowarzyszeniu Kulturalno - Społecznemu "Budzimy Kulturę" z siedzibą w Gminnym Ośrodku Kultury, trwa projekt pn. "Akademia Seniora - senior podróżuje, senior gotuje, senior dobrze się czuje". W ramach projektu seniorzy odwiedzili Gdańsk, uczestniczyli w zajęciach z tai chi, spotkaniu z dietetykiem, założyli swój fanpage na portalu społecznościowym oraz gotowali zdrowe dietetyczne potrawy. W projekcie uczestniczy czterdziesto - osobowa grupa seniorów z terenu całej gminy. Dzięki integracji przy projekcie seniorzy nawiązali nowe znajomości i sami, z własnej inicjatywy zorganizowali grupę rowerową - aktywnie spędzającą czas. Seniorzy brali udział we wszystkich imprezach gminnych a także wyjeżdżali na przeglądy zespołów ludowych poza teren gminy odnosząc liczne sukcesy.

Koniec maja i początek czerwca to intensywne prace nad organizacją Dnia Dziecka. Pomimo wcześniejszych założeń organizacji Gminnego Dnia Dziecka trzeba było zmienić

formułę wydarzenia (sołtysi z terenu gminy wcześniej chętni do współpracy w tej kwestii i partycypowaniu w kosztach organizacji imprezy ostatecznie nie podjęli tematu. W związku z tym Gminny Ośrodek Kultury z myślą o dzieciach postanowił wspólnie z KS Dębnickie Orły przygotować imprezę w oparciu o środki pozyskane od sponsorów). Sportowo-piracki Dzień Dziecka został zorganizowany na stadionie w Dębnicy Kaszubskiej 4 czerwca. Spotkały się na nim dzieci z Dębnicy Kaszubskiej, a także z Podwilczyna i Mielna. KS Dębnickie Orły

zorganizował mityng lekkoatletyczny dla przedszkolaków i uczniów młodszych klas. Natomiast pracownicy GOK, gry i zabawy integracyjne oraz konkursy dla wszystkich chętnych dzieci. Dzięki uprzejmości Piekarni Domin, od której bezpłatnie otrzymaliśmy 250 hot-dogów, a także restauracji U Gospodarza (artykuły spożywcze na gofry i słodczyce) oraz sołtysowi Dębnicy Kaszubskiej (zakup lodów) możliwy był bezpłatny poczęstunek dla dzieci. Nie zabrakło także innych darmowych atrakcji jak koło fortuny, malowanie buziek, czy warkoczyki. Dzięki środkom finansowym pozyskanym od sponsorów m.in. dębnickich radnych i przedsiębiorców oraz środkom z Ośrodka Pomocy Społecznej na płycie boiska stanął wielki dmuchaniec w kształcie statku, który uatrakcyjnił zabawę. W zapewnienie atrakcji dzieciom włączyli się również strażacy z OSP w Dębnicy Kaszubskiej. Dzięki ich uprzejmości najmłodsi mogli posmakować jak to jest być strażakiem.

Czerwiec był miesiącem przygotowań do zaplanowanego w dniach 24-26 czerwca festiwalu Dębnickie Smaki. Festiwal w nieco zmienionej formule był odpowiednikiem prowadzonego od kilku lat na początku lipca Festiwalu Leśnych Smaków. Tegoroczny festiwal wymagał przede wszystkim wdrożenia nowych rozwiązań logistycznych, ponieważ drugi dzień festiwalu był imprezą plenerowa, którą organizowano na Krzyni w siedzibie Partnerstwa Dorzecze Słupi. To wymagało rozwiązań zapewniających komfort wystawcom i odwiedzającym (przede wszystkim nieprzerwanej dostawy prądu ze względu na ilość podłączanych urządzeń). W międzyczasie Gminny Ośrodek Kultury ogłosił nabór na zajęcia wakacyjne dla dzieci w dwóch turnusach – 04-15.07 i 01-12.08. W tym roku zajęcia dzięki współpracy z wolontariatem studenckim pozwoliły na zaproszenie studentów z zagranicy, którzy będą prowadzić z dziećmi zajęcia w języku angielskim. Łącznie w zajęciach weźmie udział 50 dzieci.

Festiwal Dębnickie Smaki rozpoczął się parafiadą zorganizowaną na parkingu przy kościele pw. Św. Jana Chrzciciela w Dębnicy Kaszubskiej. Pracownicy GOK włączyli się w organizację festynu parafialnego, prowadzenie imprezy i loterii fantowej, a także zapewnienie atrakcji. Kulminacyjnym dniem Dębnickich Smaków była Impreza Plenerowa połączona z I Dniem Mieszkańca organizowana w dn. 25.06.2016 w Krzyni. Impreza miała charakter pikniku rodzinnego z mnóstwem atrakcji promujących ekologiczne i przyrodnicze aspekty gminy.

Wśród atrakcji znalazły się m. in. warsztaty:

Pieczenie chleba - plenerowe warsztaty pieczenia chleba.

Uczestnicy warsztatów sami przygotowywali ciasto do wypieku, a także uczyli się formować (werkować) bochny chleba. Uczestnicy zabierali swoje wypieki do domu

Rzeźbiarskie - poprowadził p. Paweł Rubacha z gminy Dębica Kaszubska - stypendysta Starosty Słupskiego. W czasie ich trwania młodzi adepci sztuki rzeźbiarskiej poznawali tajnik pracy z drewnem.

Warsztaty filcowania na mokro poprowadziła Aleksandra Rolirad, która zajmuje się rękodziełem od kilkunastu lat. Od sześciu lat mieszka w Krzyni. Uczestnicy warsztatów mieli zapewnione wszystkie

niezbędne materiały. (bezpłatnie)

Warsztaty lepienia z gliny i tańców dawnych zostały poprowadzone przez członków Stowarzyszenia LokoMotywa w Mikorowie „Wiosce Ziół i Kwiatów”. Dawnego tańca uczyli członkowie grupy Elding z Mikorowa

Nie zabrakło stoisk gastronomicznych, na których można było nabyć domowe pierogi, ciasta przetwory, miody, wędzone ryby, czy kielbasę z dzika.

Dodatkowo podczas imprezy można było spotkać z wolontariuszami słupskiego schroniska, a także zasięgnąć porad weterynaryjnych i tresera psów. Amatorzy sportowych eskapad mogli skorzystać z wypożyczalni rowerów, kajaków, kijków do nordic walking czy pojeździć konno, a najmłodszy mogli powędkować wspólnie z członkami Gminnego Koła PZW w Dębnicy Kaszubskiej. Na stoiskach rękodzielniczych znalazły się m. in. biżuteria z naturalnych kamieni, obrazy na szkle, zabawki tildowe i dekoracje domu, ceramika, wyroby z drewna, drewniane zabawki, Stoisko GOK - naturalne mydła, wyroby z gipsu, biżuteria.

Z powodu nikłego zainteresowania nie udało się przeprowadzić turnieju sołectw (w wyznaczonym regulaminem terminie zgłosiły się tylko dwa sołectwa). Ponadto podczas imprezy przez cały czas przygrywała muzyka na żywo, płonęło ognisko przy którym można było piec kielbaski, dzieci mogły pobawić się na dmuchańcach. Nie zabrakło także stoiska partnerów: Auto Diug + auto do malowania dla dzieci; Nadleśnictwo Leśny Dwór (konkursy na stoisku)), Park Krajobrazowy Dolina Słupi (konkursy na stoisku), Akademia Pomorska. Imprezę odwiedziło blisko tysiąc osób.

Tegoroczny Festiwal „Dębnickie Smaki” zakończyła niedzielna uczta teatralna. Nowy Teatr im. Witkacego w Słupsku zaprezentował spektakl „Bóg Mordu”, który swoją premierę na deskach słupskiego teatru miał zaledwie dzień wcześniej, czyli 25 czerwca. Propozycja teatralna była jeszcze bardziej atrakcyjna z powodu obsady aktorskiej. W Amfiteatrze GOK gościliśmy znanych z produkcji telewizyjnych aktorów: Katarzynę Maciąg i Lesława Żurka. Po spektaklu chętni mieli możliwość zdobycia autografów i wspólnych zdjęć. Czerwiec był miesiącem intensywnej pracy, ale i satysfakcji po weryfikacji zorganizowanych imprez.

W czasie pierwszego półrocza 2016 roku w świetlicach, w których zatrudnieni są instruktorzy GOK prowadzone były zajęcia świetlicowe oraz zajęcia dodatkowe profilowane zgodnie z zapotrzebowaniem i zainteresowaniem. Zajęcia dodatkowe w terenie oraz w siedzibie GOK w Dębnicy Kaszubskiej prowadzone były do końca maja 2016. W podobnej formule zajęcia dodatkowe powróciły jesienią 2016 roku po przeprowadzeniu ponownego naboru.

Gminna Biblioteka Publiczna w Dębnicy Kaszubskiej i jej filia w Budowie od początku roku wdrażały katalog komputerowy i przechodziły na w pełni zautomatyzowaną formułę wypożyczania książek. Dzięki współpracy z MBP w Słupsku dębnicka biblioteka dołączyła do programu „Z biblioteką do kultury” dzięki czemu czytelnicy z nową kartą mogą nie tylko korzystać z placówek bibliotecznych w Dębnicy, Słupsku i Kobylnicy, lecz także korzystać ze zniżek do innych instytucji kultury oraz restauracji i kawiarni. Na stronie internetowej GOK jest dostępny link do katalogu komputerowego, dzięki czemu czytelnicy bez wychodzenia z domu mogą sprawdzić dostępność danej pozycji w księgozbiornie, a także dokonać jej rezerwacji.

Pierwsze półrocze 2016 roku dla Gminnego Ośrodka Kultury było intensywne pod względem organizacji pracy w nowej strukturze. Wdrożone zmiany kadrowe i budżetowe przełożyły się jednak na jakość organizowanych zajęć i imprez.

Drugie półrocze 2016 roku rozpoczęło się tradycyjnie zajęciami wakacyjnymi dla dzieci. W 2016 roku Gminny Ośrodek Kultury w Dębnicy Kaszubskiej podjął współpracę z Oddziałem Lokalnym AIESEC Polska przy Uniwersytecie Gdańskim. AIESEC jest

międzynarodową organizacją, łączącą młodych ludzi z całego świata i umożliwiającą im odbycie praktyki zagranicznej w jednym ze 100 krajów świata.

Dzięki tej współpracy powstał projekt pod hasłem „Wakacje z językiem angielskim”. Dla dzieci było to całkiem nowe doświadczenie. Ideą projektu było przełamanie wśród dzieci bariery w czynnym posługiwaniu się językiem angielskim, a także tolerancji i akceptacji innych kultur i narodowości. Zajęcia odbywały się w dwóch dwutygodniowych turnusach. W lipcu z dziećmi pracowali wolontariusze z Indii, Chin i Hong Kongu. W sierpniowej edycji zajęć do Dębnicy przyjechali studenci z Etiopii, Węgier, Pakistanu i Indonezji. W projekcie łącznie udział wzięło blisko 60 dzieci z terenu gminy Dębница Kaszubska. Gminny Ośrodek Kultury ma nadzieję kontynuować tę współpracę również w 2017 roku.

W sezonie letnim imprezy odbywały się w sołectwach na terenie gminy Dębница Kaszubska. Takie było założenie kalendarza imprez. W samej Dębnicy Kaszubskiej ciekawym wydarzeniem był występ Orkiestry Dętej z Sokółki, która zaprezentowała specjalny występ przygotowany na IX Ogólnopolski Przegląd Paradnych Orkiestr Dętych 2016. Członkowie zespołu byli w Dębnicy na obozie i tu przygotowywali się do występu. Pomysł organizacji specjalnego występu udał się dzięki współpracy GOK z kapelmistrzem Leszkiem Szymczukiewiczem. Pomimo tego, że impreza została zaplanowana spontanicznie, a w jej dniu 5 sierpnia pogoda nie rozpieszczała, można ją zaliczyć do udanych.

Druga połowa sierpnia to przede wszystkim czas intensywnych przygotowań do Gminnego Święta Plonów, które zaplanowano na 10 września 2016. Po raz kolejny odbyło się ono na stadionie przy ul. Skarszewskiej w Dębnicy Kaszubskiej. W po części oficjalnej odbyła się część artystyczna. Na tegoroczne dożynki GOK przygotował ciekawy program artystyczny. Udało się zaprosić Zespół Tańca Ukraińskiego Witrohon, Kabaret Kałamarz z gwiazdami serialu „Ranczo” na czele z Piotrem Pręgowskim, którzy bawili zebraną na płycie stadionu rekordową liczbę mieszkańców. Najmłodszy mieli okazję do wspólnych zabaw dzięki atrakcjom przygotowanym specjalnie dla nich. Motywem przewodnim animacji dla dzieci były „Minionki”. Program artystyczny zakończył występ zespołu Izzy Rockers, który w rytmie rock&rolla rozgrzał publiczność przed zaplanowaną do późnych godzin nocnych zabawą taneczną przy muzyce na żywo. Organizacja dożynek spotkała się z bardzo pozytywnym odzewem wśród mieszkańców. Drugi weekend września był czasem wzmożonej pracy dla pracowników GOK, ponieważ dzień po dożynkach gminnych delegacja GOK wyjeżdżała na Powiatowe Święto Plonów organizowane 11 września w Potęgowie. Tam na stoisku gminnym prezentowano artykuły powstające w pracowniach rękodzielniczych GOK, m. in. wyroby z gipsu, ekologiczne mydła, ręcznie malowane koszulki, torby i trampki oraz biżuterię. Na stoisku serwowano także dania z grilla. Przedstawiciele GOK odebrali z rąk starosty słupskiego wyróżnienie za wieniec dożynkowy. W tym roku gminę reprezentował wieniec sołectwa Mielno, które zdobyło pierwszą nagrodę podczas Gminnego Święta Plonów.

Wrzesień w GOK to także czas przygotowań do rozpoczęcia zajęć dodatkowych. Od początku sierpnia przyjmowane były zapisy na zajęcia, a we wrześniu podpisywane były umowy z uczestnikami, gdy była już pewność, że zgodnie z ilością uczestników w danej grupie określonej w regulaminie zajęcia będą prowadzone.

Oferta zajęć dodatkowych na rok 2016/2017 dla dzieci i młodzieży to:

- Lektoraty języka angielskiego i niemieckiego
- Nauka gry na gitarze
- Nauka gry na instrumentach klawiszowych
- Koło szachowe
- Zajęcia fotograficzne
- Zajęcia teatralne
- Zajęcia plastyczne

- Zajęcia taneczne
- Zajęcia kulinarne
- Breakdance

Oferta zajęć dodatkowych na rok 2016/2017 dla dorosłych to:

- Lektoraty języka angielskiego i niemieckiego
- Nauka gry na gitarze
- Kurs szycia
- Cykliczne zajęcia rękodzielnicze

Zajęcia dodatkowe prowadzone są także na świetlicach w Budowie i Motarzynie (zajęcia taneczne oraz zumba)

We wrześniu kontynuowany była również praktyczna część projektu „Akademia Kobiet” realizowanego przez działające przy GOK Stowarzyszenie Kulturalno-Społeczne „Budzimy Kulturę”. We wrześniu przeprowadzono zajęcia z samoobrony i tym samym zakończono realizację projektu zapoczątkowanego w czerwcu. Gminny Ośrodek Kultury od października natomiast kontynuował we własnym zakresie projekt „Akademia Seniora”. Idea spotkała się z bardzo dużym zaangażowaniem i integracją tej grupy. W pierwszym półroczu 2016 roku na projekt pod tą nazwą Stowarzyszenie „Budzimy Kulturę” pozyskało środki na ten cel z pieniędzy przeznaczonych dla organizacji pozarządowych budżetu gminy. Ogromne zainteresowanie przedsięwzięciem ze strony seniorów spowodowało, że po rozliczeniu projektu GOK postanowił kontynuować tę inicjatywę. Zajęcia w ramach „Akademii Seniora” prowadzone były bezpłatnie. W październiku odbył się wyjazd integracyjny do kręgielni w Redzikowie, spotkanie z prawnikiem „Prawo dla Seniora” oraz warsztaty rękodzielnicze z wyrobu mydła. W listopadzie kontynuowano spotkania z zakresu prawa, a na początku grudnia przeprowadzono warsztaty rękodzielnicze, na których powstały świąteczne świeczniki. Ponadto seniorzy spotykali się w poniedziałki na próbach zespołu wokalnego oraz na zajęciach pracowni gipsowej prowadzonych cyklicznie w poniedziałki i środy.

Od października ustalono harmonogram zajęć dodatkowych, w których łącznie uczestniczy blisko 150 osób. W połowie października ogłoszony został po raz kolejny Gminny Konkurs Plastyczny pn. „Idzie Pani Jesień”. Konkurs był kierowany do podopiecznych przedszkoli oraz szkół podstawowych i gimnazjów z terenu gminy. Na konkurs wpłynęło łącznie 120 prac ze wszystkich placówek oświatowych gminy Dębница Kaszubska. Nagrodzono łącznie 13 osób w czterech kategoriach wiekowych. W tym roku nagrodami były karty upominkowe do sieci księgarni Empik. Dla dzieci 28 października zorganizowano zabawę halloweenową inspirowaną serią książek o Harrym Potterze. Podczas imprezy uczestnicy mogli wziąć udział w „turnieju trójmagicznym”, przygotowano poczęstunek oraz wspólne gry i zabawy. Odważni mogli udać się na zwiedzanie biblioteki, w której można było spotkać ducha.

W październiku Gminny Ośrodek Kultury uruchomił także nową stronę internetową, ponieważ stara strona została zaatakowana przez wirus. Nowa strona pod adresem <http://gok.debnicakaszubska.eu> powstała w nowym panelu, co pozwoliło na zmianę jej szaty graficznej oraz dostosowanie zakładek tak, by była bardziej informacyjna dla odwiedzających.

Kolejnym ważnym jesiennym wydarzeniem był Wieczór Seniora organizowany w GOK przez sołtysa Dębницы Kaszubskiej. Pracownicy GOK włączyli się w przygotowania do tej imprezy. Blisko 100 seniorów z Dębницы Kaszubskiej i Krzywani spotkało się w Gminnym Ośrodku Kultury 24 listopada. Podczas tego szczególnego spotkania nie brakowało specjalnych atrakcji zarówno dla ducha, jak i dla ciała. Po oficjalnym powitaniu, któremu towarzyszyły życzenia dla wszystkich zebranych przed publicznością wystąpili

zespół seniorów z Dębnicy Kaszubskiej. Potem przyszła pora na poczęstunek. W tej miłej atmosferze seniorzy mieli okazję do rozmów i żartów oraz tańców przy muzyce na żywo. Wspólna zabawa trwała do późnych godzin wieczornych, witalności seniorom można tylko zazdrościć. Wszyscy zgodnie twierdzili, że już nie mogą się doczekać kolejnego spotkania. Wieczory Seniora są również organizowane w niektórych sołectwach na terenie gminy. Pojawiła się idea, by w przyszłym roku zorganizować gminne spotkanie seniorów.

Grudzień to czas przedświątecznych przygotowań. GOK oraz instruktorzy zatrudnieni w świetlicach terenowych Budowie, Motarzynie, Borzęcinie i Gogolewie włączyli się w przygotowania wigilii sołeckich.

Terminy spotkań w sołectwach:

Budowo – 10.12 godz. 17.00

Gogolewo – 14.12 godz. 18.00

Motarzyno – 16.12 godz. 17.00

Borzęcino – 16.12 godz. 17.00

Dębica Kaszubska – 17.12 godz. 16.00

Krzywań – 17.12 godz. 16.00 (Dębica Kaszubska)

Podole Małe 17.12 godz. 17.00

Jawory – 17.12 godz. 18.00

W Dębicy Kaszubskiej spotkanie opłatkowe zorganizowano w budynku szkoły przy ul. Sobieskiego. Pracownicy GOK przygotowali dekorację stołów, pomagali podczas wydawania poczęstunku oraz czuwali nad przebiegiem imprezy.

Tuż przed świętami - 21 grudnia w Gminnym Ośrodku Kultury odbyła się kolejna premiera Teatru "Ze Ho Ho" działającego w ramach zajęć teatralnych. Tym razem była to "Kaszubska Gwiazdka", której scenariusz oparty był na tradycji grup kolędowych chodzących po domach na Kaszubach zwanych Gwizdźkami. Młodzi adepci sztuki teatralnej po raz kolejny udowodnili, że drzemie w nich ogromny talent. Pod wodzą reżysera Macieja Gierłowskiego dostarczyli wszystkim zebranym niezapomnianych wrażeń. Po przedstawieniu wszystkie dzieci miały okazję do spotkania z Mikołajem, a także otrzymały upominki – kubki ze specjalnie dla nich przygotowana grafiką i hasłem.

W drugim półroczu 2016 roku dzięki środkom własny oraz dofinansowaniu z Bibliotek Narodowej znacznie powiększył się księgozbiór Gminnej Biblioteki Publicznej w Dębicy Kaszubskiej oraz jej Filii w Budowie. Na półkach bibliotecznych znalazły się przede wszystkim nowości wydawnicze. To przekłada się na wzrost czytelnictwa w obu placówkach. 28 września w bibliotece w Dębicy Kaszubskiej odbyło się spotkanie autorskie z podróżnikiem Piotrem Kowalczykiem, którego tematem były Indie.

Ponadto w bibliotece prowadzone są lekcje biblioteczne. Scenariusze wizyt w bibliotece są dostosowane do wieku dzieci biorących udział w zajęciach i są podzielone na części tematyczne. Oprócz wspólnego czytania, rebusów, quizów i zabaw dzieci mają również okazję do poznania zasad obowiązujących w bibliotece, przejrzenia księgozbioru, czy zapoznania się z katalogiem komputerowym. Lekcje biblioteczne miały na celu m. in. krzewienie czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży.

Gminny Ośrodek Kultury w Dębicy Kaszubskiej kontynuował także prace związane z wydawaniem gazety gminnej poprzez redagowanie, opracowanie materiałów i nadzorowanie procesu składania gazety w drukarni. W ramach działalności promocyjnej w GOK przygotowywane są również plakaty dotyczące imprez ogólnogminnych.

Gminny Ośrodek Kultury w Dębicy Kaszubskiej oraz instruktorzy zatrudnieni w świetlicach terenowych w II półroczu korzystali ze środków Gminnej Komisji



Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Projekty dotyczyły m. in. zakupu artykułów spożywczych na zajęcia z dziećmi, lecz również wyposażenie kuchni GOK z przeznaczeniem na zajęcia kulinarne dla dzieci w sprzęt AGD oraz zakup mikrofonu zbiorczego zainstalowanego na stałe co ułatwiło prowadzenie prób oraz realizację występów w sali GOK.

Instruktorzy GOK ze świetlic w Motarzynie, Łabiszewie i Dębicy Kaszubskiej od września do grudnia korzystali również z konsultacji z zakresu socjoterapii oraz zagadnień związanych z uzależnieniami i dysfunkcją rodziny prowadzonych przez specjalistę terapii uzależnień, Barbarę Kumpin.

Świetlice w terenie, w których są zatrudnieni instruktorzy GOK przez całe drugie półrocze prowadzili zajęcia zgodnie z harmonogramem pracy świetlic. W okresie wakacyjnym zajęcia były urozmaicane wycieczkami, lub zajęciami, których organizacja w czasie trwania zajęć szkolnych jest ograniczona. Od września realizowane były zajęcia dla dzieci dostosowane do wieku i predyspozycji uczestników zajęć. Instruktorzy służyli również pomocą w odrabianiu lekcji i rozwijaniu zainteresowań dzieci. Świetlica działała również w budynku GOK w godzinach pracy placówki. Przyjazna atmosfera sprawiła, że po zajęciach lekcyjnych dzieci coraz chętniej korzystały ze świetlicy GOK w oczekiwaniu na powrót z pracy rodziców. Dzieci miały tu możliwość integracji, gier, zabaw, a zaplecze biblioteczne służyło jako pomoc merytoryczna przy odrobieniu lekcji.

Działalność Gminnego Ośrodka Kultury w II półroczu 2016 roku opierała się na realizacji zadań statutowych, pracy zgodnie z kalendarzem imprez oraz rozbudowywaniu systemu zajęć dodatkowych.

DYREKTOR  
Gminnego Ośrodka Kultury  
w Dębicy Kaszubskiej  
*mgr Anna Piątek*

GMINNY OŚRODEK KULTURY  
w Dębicy Kaszubskiej  
76-248 DEBNICA KASZUBSKA  
ul. Zjednoczenia 55. tel. 59/ 813 12 70  
NIP 636-25-82-158 Regon 770957865